



کوپرنیک پس از 500 سال در کلیسا به خاک سپرده شد

نیکولاس کوپرنیک ستاره‌شناس قرن شانزدهم که به دلیل تحقیقاتش از سوی کلیسا با عنوان مرتد محکوم شد، روز شنبه اول خرداد، 500 سال پس از آنکه در یک قبر ناشناس به خواب ابدی رفته بود، در کلیسای جامعی که زمانی در آن خدمت می‌کرد به خاک سپرده شد....

نیکولاس کوپرنیک ستاره‌شناس قرن شانزدهم که به دلیل تحقیقاتش از سوی کلیسا با عنوان مرتد محکوم شد، روز شنبه اول خرداد، 500 سال پس از آنکه در یک قبر ناشناس به خواب ابدی رفته بود، در کلیسای جامعی که زمانی در آن خدمت می‌کرد به خاک سپرده شد.

مهر: برگزاری مراسم و تدفین وی در کلیسای جامعی که خود زمانی به عنوان کشیش خدمت می‌کرد نشان می‌دهد که چقدر رویکردهای کلیسا نسبت به دانشمندی تغییر کرده که نظریه انقلابی آنها درباره چرخش زمین به دور خورشید به شکل گیری عصر علمی مدرن کمک کرد.

طی مراسمی جسد وی با آب مقدس از سوی عالی مرتبه ترین روحانیون لهستان تقدیس شد و با تشریفات فراوان تابوت وی به داخل این کلیسا حمل شد و در محلی قرار گرفت که بخش هایی از مجسمه و دیگر استخوانهای وی در سال 2005 کشف شده بود. اکنون یک سنگ سیاه گرانبی که روی قبر وی قرار دارد وی را به عنوان پایه گذار نظریه خورشید مرکزی و یک روحانی کلیسایی (مقامی پایین تر از کشیش) معرفی می کند. این سنگ قبر با الگوی نظام خورشیدی که دارای یک خورشید طلایی است که شش سیاره دور آن قرار گرفته اند تزئین شده است.

در سال 2004 با درخواست بسیار یک اسقف محلی، دانشمندان آغاز به جستجوی بقایای جسد این ستاره شناس کردند و در نهایت یک مجسمه و چند استخوان از کوپرنیک 70 ساله در زمان مرگ را کشف کردند و با تحقیقات بیشتر استخوان شکسته بینی کوپرنیک و چند ویژگی دیگر شباهت آن را به پرتره ای که وی از خود کشیده بیشتر نشان می داد. در تحقیقات بیشتر با انجام آزمایشات DNA از دندان و استخوان ها با موهایی که در یکی از کتاب های کوپرنیک وجود داشت مشخص شد دانشمندان در نهایت بقایای جسد کوپرنیک را کشف کرده اند. این نمایش با شکوه کلیسای کاتولیک 18 سال پس از آن صورت گرفت که واتیکان از گالیله ستاره شناس ایتالیایی اعاده حیثیت کرد .

درباره کوپرنیک

نیکولاس کوپرنیک (1473 تا 1547) ستاره شناسی بود که شهرت چندانی نداشت و در لهستان که از مراکز علوم و یادگیری اروپا دور بود زندگی می کرد. وی سالهای سال سخت کار کرده و اوقات فراغت خود را صرف توسعه نظریه خود کرد، نظریه ای که بعدها از سوی کلیسا با برچسب ارتداد و الحاد محکوم شد چرا که این نظریه بشریت و زمین را از جایگاه مرکزی جهان خارج کرده بود. مدل انقلابی وی براساس محاسبات ریاضی پیچیده و مشاهدات آسمان ها با چشم غیر مسلح بود چرا که در آن زمان تلسکوپ اختراع نشده بود. پس از مرگ وی جسدش در یک قبر بی نام در طبقه تحتانی کلیسای جامع فرومبورگ، شمال لهستان قرار گرفت درحالی که محل دقیق آن مشخص نبود.